
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені А.С. МАКАРЕНКА
(СумДПУ імені А. С. Макаренка)

Код ЄДРПОУ 02125510

НАКАЗ

25 березня 2024 року м. Суми № /^<^

Про введення в дію рішень
вченої ради університету
від 25 березня 2024 року

На виконання ст. 36 Закону України «Про вишу освіту», рішення вченої 
ради Університету від 25 березня 2024 року, протокол № 8

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про стан реалізації 
Концепції національно-патріотичного виховання в Університеті»:
1.1. Інформацію проректора з науково-педагогічної (виховної та соціальної) 
роботи Заікіної Г.Л. «Про стан реалізації Концепції національно- 
патріотичного виховання в Університеті» взяти до відома.
1.2. Продовжувати реалізацію Концепції національно-патріотичного 
виховання в Університеті за чотирма основними напрямками:

формування у здобувачів вишої освіти почуття національної 
самоідентичності на основі культурного та історичного минулого України;

підвишення поваги до військових, гідне вшанування пам’яті полеглих 
героїв;

діяльність волонтерської спільноти Університету в напрямках 
підтримки військових та постраждалих внаслідок війни;

розвиток громадянських компетентностей та формування громадянської 
позиції здобувачів вишої освіти.

Центр творчого розвитку та соціально- 
психологічної підтримки,
директори навчально-наукових інститутів/ 
декани факультетів,
студентське самоврядування.



Впродовж року.
2. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про затвердження 
оновлених освітньо-професійних програм та навчальних планів»;
2.1. Затвердити навчальні плани за освітньо-професійними програмами 
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти:

Географія. Геоінформаційні технології за спеціальністю 106 Географія 
галузі знань 10 Природничі науки;
2.2. Затвердити навчальні плани за освітньо-професійними програмами 
другого (магістерського) рівня вищої освіти:

Економіка за спеціальністю 051 Економіка галузі знань 05 Соціальні та 
поведінкові науки;

Маркетинг за спеціальністю 075 Маркетинг галузі знань 07 Управління 
та адміністрування;

Географія за спеціальністю 106 Географія галузі знань 10 Природничі 
науки;

Середня освіта (Історія) за спеціальністю 014 Середня освіта (Історія) 
галузі знань 01 Освіта/Педагогіка;

Середня освіта (Географія. Біологія та здоров’я людини) за 
спеціальністю 014 Середня освіта (Географія) галузі знань 
01 Освіта/педагогіка;

Середня освіта (Біологія, природознавство та здоров’я людини) за 
спеціальністю 014 Середня освіта (Біологія та здоров’я людини) галузі знань 
01 Освіта/Педагогіка.
2.3. Затвердити оновлені професійні програми першого (бакалаврського) рівня 
вищої освіти:

Середня освіта (Фізика. Математика) за спеціальністю 014 Середня 
освіта (Фізика та астрономія) галузі знань 01 Освіта/Педагогіка

Хореографія за спеціальністю 024 Хореографія галузі знань 02 Культура 
і мистецтво

Середня освіта (Українська мова і література. Зарубіжна література) за 
спеціальністю 014 Середня освіта (Українська мова і література) галузі знань 
01 Освіта/Педагогіка

Середня освіта (Українська мова і література. Англійська мова) за 
спеціальністю 014 Середня освіта (Українська мова і література) галузі знань 
01 Освіта/Педагогіка

Корекційна психопедагогіка. Логопедія за спеціальністю 016 Спеціальна 
освіта (спеціалізація 016.02 Корекційна психопедагогіка) галузі знань 01 
Освіта/Педагогіка

Практична психологія за спеціальністю 053 Психологія галузі знань 05



Соціальні та поведінкові науки
Середня освіта (Образотворче мистецтво) за спеціальністю 014 Середня 

освіта (Мистецтво. Образотворче мистецтво) галузі знань 01 Освіта/Педагогіка
Середня освіта (Географія. Біологія та здоров’я людини) за 

спеціальністю 014 Середня освіта (Географія) галузі знань 01 
Освіта/Педагогіка

Середня освіта (Біологія та здоров’я людини). Психологія за 
спеціальністю 014 Середня освіта (Біологія та здоров’я людини) галузі знань 
01 Освіта/Педагогіка

Менеджмент освіти за спеціальністю 073 Менеджмент галузі знань 07 
Управління та адміністрування

Середня освіта (Географія. Англійська мова) за спеціальністю 014
Середня освіта (Географія) галузі знань 01 Освіта/Педагогіка

Дошкільна освіта за спеціальністю 012 Дошкільна освіта галузі знань 01 
Освіта/Педагогіка

Образотворче мистецтво. Станковий живопис за спеціальністю 023 
Образотворче мистецтво, декоративне мистецтво, реставрація галузі знань 02 
Культура і мистецтво

Історія та археологія за спеціальністю 032 Історія та археологія галузі 
знань 03 Гуманітарні науки

Міжнародні відносини за спеціальністю 091 Міжнародні відносини, 
суспільні комунікації та регіональні студії галузі знань 29 Міжнародні 
відносини

Середня освіта (Англійська та французька мови) за спеціальністю 014 
Середня освіта (Мова та зарубіжна література (англійська)) галузі знань 01 
Освіта/Педагогіка

Середня освіта (Англійська та німецька мови) за спеціальністю 014
Середня освіта (Мова та зарубіжна література (англійська)) галузі знань 01 
Освіта/Педагогіка

Середня освіта (Математика. Інформатика) за спеціальністю 014 Середня 
освіта (Математика) галузі знань 01 Освіта/Педагогіка

Туризм за спеціальністю 242 Туризм і рекреація галузі знань 24 Сфера 
обслуговування

Фізична культура і спорт за спеціальністю 017 Фізична культура і спорт 
галузі знань 01 Освіта/Педагогіка

Середня освіта (Інформатика) за спеціальністю 014 Середня освіта 
(Інформатика) галузі знань 01 Освіта/Педагогіка

Дизайн інтер’єру за спеціальністю 022 Дизайн галузі знань 02 Культура і
мистецтво



Середня освіта (Фізична культура. Захист України) за спеціальністю 014
Середня освіта (Фізична культура) галузі знань 01 Освіта/Педагогіка
2.4, Затвердити навчальні плани за освітньо-професійними програмами 
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти:

Середня освіта (Фізика. Математика) спеціальності 014 Середня освіта 
(Фізика та астрономія);

Середня освіта (Математика. Інформатика) спеціальності 014 Середня 
освіта (Математика);

Середня освіта (Інформатика) спеціальності 014 Середня освіта 
(Інформатика);

Туризм спеціальності 242 Туризм і рекреація;
Фізична культура і спорт спеціальності 017 Фізична культура і спорт;
Середня освіта (Фізична культура. Захист України) спеціальності 

014 Середня освіта (Фізична культура);
Середня освіта (Англійська та французька мови) спеціальності

014 Середня освіта (Мова та зарубіжна література (англійська));
Середня освіта (Англійська та німецька мови) спеціальності

014 Середня освіта (Мова та зарубіжна література (англійська));
Середня освіта (Українська мова і література. Зарубіжна література) 

спеціальності 014 Середня освіта (Українська мова і література);
Середня освіта (Українська мова і література. Англійська мова) 

спеціальності 014 Середня освіта (Українська мова і література);
Хореографія спеціальності 024 Хореографія;
Середня освіта (Образотворче мистецтво) спеціальності 014 Середня 

освіта (Мистецтво, Образотворче мистецтво);
Образотворче мистецтво. Станковий живопис спеціальності

023 Образотворче мистецтво, декоративне мистецтво, реставрація;
Дизайн інтер’єру спеціальності 022 Дизайн;
Корекційна психопедагогіка. Логопедія спеціальності 016 Спеціальна 

освіта (спеціалізація 016,02 Корекційна психопедагогіка);
Практична психологія спеціальності 053 Психологія;
Менеджмент освіти спеціальності 073 Менеджмент;
Дошкільна освіта спеціальності 012 Дошкільна освіта;
Середня освіта (Географія, Біологія та здоров’я людини) спеціальності 

014 Середня освіта (Географія);
Середня освіта (Географія, Англійська мова) спеціальності 014 Середня 

освіта (Географія);
Середня освіта (Біологія та здоров’я людини). Психологія спеціальності 

014 Середня освіта (Біологія та здоров’я людини);



Міжнародні відносини спеціальності 091 Міжнародні відносини, 
суспільні комунікації та регіональні студії.
2.5. Затвердити оновлені професійні програми другого (магістерського) рівня 
вищої освіти:

Середня освіта (Фізика. Математика) за спеціальністю 014 Середня освіта 
(Фізика та астрономія) галузі знань 01 Освіта/Педагогіка

Спеціальна освіта (Корекційна психопедагогіка. Логопедія) за 
спеціальністю 016 Спеціальна освіта (спеціалізація 016.02 Корекційна 
психопедагогіка) галузі знань 01 Освіта/Педагогіка
Середня освіта (Українська мова і література. Англійська мова) за спеціальністю 
014 Середня освіта (Українська мова і література) галузі знань 01 
Освіта/Педагогіка

Хореографія за спеціальністю 024 Хореографія галузі знань 
02 Культура і мистецтво

Фізична культура і спорт за спеціальністю 017 Фізична культура і спорт 
галузі знань 01 Освіта/Педагогіка

Середня освіта (Математика. Інформатика) за спеціальністю 
014 Середня освіта (Математика) галузі знань 01 Освіта/Педагогіка

Середня освіта (Фізична культура) за спеціальністю 014 Середня освіта 
(Фізична культура) галузі знань 01 Освіта/Педагогіка

Середня освіта (Англійська мова і література) за спеціальністю 
014 Середня освіта (Мова та зарубіжна література (англійська)) галузі знань 
01 Освіта /Педагогіка

Дошкільна освіта за спеціальністю 012 Дошкільна освіта галузі знань 01 
Освіта/Педагогіка

Освітні, педагогічні науки (Позашкільна освіта) за спеціальністю 011 
Освітні, педагогічні науки галузі знань 01 Освіта/Педагогіка

Середня освіта (Інформатика) за спеціальністю 014 Середня освіта 
(Інформатика) галузі знань 01 Освіта/Педагогіка.
2.6. Затвердити навчальні плани за освітньо-професійними програмами 
другого (магістерського) рівня вищої освіти:

Середня освіта (Фізика. Математика) спеціальності 014 Середня освіта 
(Фізика та астрономія);

Середня освіта (Математика. Інформатика) спеціальності 014 Середня 
освіта (Математика);

Середня освіта (Інформатика) спеціальності 014 Середня освіта 
(Інформатика);

Фізична культура і спорт спеціальності 017 Фізична культура і спорт;
Середня освіта (Фізична культура) спеціальності 014 Середня освіта 

(Фізична культура);



Середня освіта (Українська мова і література. Англійська мова) 
спеціальності 014 Середня освіта (Українська мова і література);

Середня освіта (Англійська мова і література) спеціальності 014 
Середня освіта (Мова та зарубіжна література (англійська));

Хореографія спеціальності 024 Хореографія;
Спеціальна освіта (Корекційна психопедагогіка. Логопедія) 

спеціальності 016 Спеціальна освіта (спеціалізація 016.02 Корекційна 
психопедагогі ка);

Дошкільна освіта спеціальності 012 Дошкільна освіта.
3. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про закриття наукових 
шкіл та лабораторій»:
3.1. Закрити наукову школу під керівництвом д.пед.н., професора Рижанової 
Алли Олександрівни у зв’язку з відсутністю аспірантів на кафедрі соціальної 
роботи і менеджменту соціокультурної діяльності.
3.2. Закрити лабораторію методології практичної психології у зв’язку з 
переходом її керівника (кандидата філософських наук, доцента 
Щербакової І.М.). до іншого структурного підрозділу Університету.
4. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про надання рекомендації 
до друку та надання Грифу СумДПУ імені А.С. Макаренка»:
4.1. Рекомендувати до друку та надати Гриф Сумського державного 
педагогічного університету імені А.С. Макаренка:
Навчально, навчально-методичним посібникам:

Лобова О.В. Музична освіта молодших школярів в умовах Нової 
української школи. Навчально-методичний посібник;

Грони Н. В., Климович С. М., Семеног О. М., Ячменик М. М. 
Практикум із медіаграмотності для ЗВО. Навчально-методичний посібник.
Методичним рекомендаціям:

Методичні рекомендації Українська література першої половини XIX 
століття: методичні рекомендації для здобувачів спеціальності 014 Середня 
освіта (Українська мова і література) першого (бакалаврського) рівня вищої 
освіти Укладач: Горболіс Л.М.

Методичні рекомендації Порівняльне літературознавство: методичні 
рекомендації для здобувачів спеціальності 035 Філологія другого рівня вищої 
освіти Укладач: Горболіс Л. М.



Методичних рекомендацій до вивчення вибіркової навчальної 
дисципліни «Специфіка музичної освіти молодших школярів у Новій 
українській школі» до друку. Укладач: Лобова О.В.

Методичні рекомендації до вибіркової навчальної дисципліни 
«Організація природоохоронної діяльності з учнями та їх родинами» до друку. 
Укладач: Гаврило О.І.
Збірникам наукових праць та періодичним виданням СумДПУ 
імені А.С. Макаренка:

Науковий журнал «Освіта. Інноватика. Практика» Том 12 № 3;
Науковий журнал «Олімпійський та паралімпійський спорт» №1 2024;
Науковий журнал «Слобожанський науковий вісник. Серія: Філологія». 

2024. №5;
Матеріали IX Всеукраїнської науково-практичної конференції 

"Особистість у кризових умовах та критичних ситуаціях життя" (22-23 лютого 
2024 р.).
5. Керівникам структурних підрозділів та відповідальним за виконання рішень 
вченої ради забезпечити виконання завдань у визначені строки.
6. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Ректор Юрій ЛЯННОЙ


